
Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 1 ≡ 
 
 
 

 
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

ve smyslu § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

 
 

Název veřejné zakázky: 
 

SLUŽBY VÝPOČETNÍHO CLUSTERU 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na služby,  
otevřené řízení (dále jen „Veřejná zakázka“) 

 
Číslo jednací: VZ_2019_A24 

 

ID Dotaz/požadavek Vysvětlení 

1 Specifikace služby: 
 
Zadavatel požaduje, aby součástí konfigurace 
služby bylo zajištění softwarového vybavení 
pro virtualizaci VMWare formátu „Pay as you 
go“ (historicky VSPP, nově VCPP), tj. škálování 
licenčních poplatků v závislosti na 
objednaném výkonu platformy ve variantě 
VMWare vSphere Enterprise Plus se 
zaručenou podporou ze strany výrobce ve 
variantě VMWare Production nebo 
kompatibilní. 
 
Náš dotaz je zda je platforma VMWare 
podmínkou pro zakázku, či zda kompatibilním 
se může brát I OpenStack platforma. 
 

 
 
Předmětem této Veřejné zakázky je výběr 
ekonomicky nejvýhodnější nabídky služeb 
výpočetního clusteru, přičemž předmětem 
hodnocení nabídek je nabídková cena 
přistaveného výpočetního výkonu, kapacity 
operační paměti a kapacity diskového 
uložiště, nikoli cena virtualizačního 
software. 
 
Použitím opensourcového ekvivalentu 
požadovaného virtualizačního software 
dodavatel nezíská žádnou konkurenční 
výhodu, neboť zadavatel předpokládá, že 
pořizovací náklady na zajištění zadavatelem 
požadované virtualizační platformy budou 
mít všichni uchazeči srovnatelné. 
 
Provoz systémů a aplikací na pronajatém 
geo-clusteru bude zajišťovat vlastními zdroji 
zadavatel a ten disponuje personálem, který 
je proškolen pro práci s platformou VMWare. 
 
Vzhledem k charakteru budoucích 
provozovaných aplikací (ISVS) a vzhledem ke 
zdrojům, kterými zadavatel disponuje, není 
pro zadavatele náhrada požadované 
virtualizační platformy jakýmkoli 
opensourcovým, byť funkčně částečně (nebo 



Vysvětlení zadávací dokumentace 
 
 

≡ 2 ≡ 
 
 
 

úplně) kompatibilním ekvivalentem, pro tuto 
veřejnou zakázku akceptovatelná, zejména z 
důvodu zajištění potřebné podpory. 
 

2 Další dotaz se týká údaje přepokládané 
hodnoty 10 000 000 - je to hodnota celého 
projektu? Nebo je to částka, na určité časové 
období? Tím, že je smlouva na dobu 
neurčitou, tak nerozumíme, co tento údaj 
znamená. 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky se u 
smlouvy na dobu neurčitou v souladu s § 21 
odst. 1 písm. b) zákona stanoví za dobu 48 
měsíců. 

 
 
V Praze dne 20. května 2019 
 
 
_____X__________________________ 
Ing. Jan Chovanec, Ph.D. 
ředitel státního podniku 


